
 

   

 

 

 

 
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

dle ustanovení § 156 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění platném  
od 1.4.2012 (dále jen ZVZ) -  

 
 

„Zdravotnické přístroje – část 3 – Terapeutický rentgen 
 
 

 

Zadavatel 

Název Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Sídlo Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

Zastoupená 
MUDr. Josefem Märzem, předsedou představenstva a MUDr. Jiřím 
Hofmannem, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení 35-0227290217 

IČ 26365804 

DIČ CZ26365804 

Tel. 354 225 114 

E-mail jaroslav.bednar@kkn.cz 

 
 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Veřejný zadavatel popíše 
změny 
 

a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny 
 
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 
 
c) v popisu vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 
 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 
oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení podle 
§1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

ad a) Nedošlo k žádným změnám. 
 
ad b) Nedošlo k žádným změnám. 
 
ad c) Předmět veřejné zakázky je terapeutický rentgen 
pro nemocnici v Chebu. Předmět zakázky zahrnuje jak 
dodávku zboží s požadovanými technickými parametry 
do místa určení, tak jeho montáž, instalaci, uvedení do 
provozu a zaškolení obsluhy. Předmět zakázky zahrnuje 
rovněž poskytování záručního servisu po dobu záruční 
lhůty. 
 
ad d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 
max. 13 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
 
 



 2 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, 

aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas 

v souladu s právním řádem ČR.  

 

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 

definován zadávacími podmínkami resp. vymezením 

předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se ZVZ.  

 
Cena stanovená na základě zadávacího řízení je 
maximální, nepřekročitelná a úplná vč. všech nákladů 
souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky.  
 
Požadované technické parametry jsou jasně definovány 
v příloze č. 2 zadávací dokumentace s názvem Formulář 
pro specifikaci technických parametrů. 
 
Dodavatel předloží čestné prohlášení, ze kterého bude 
vyplývat, že veškeré nabízené výrobky splňují příslušné 
technické normy a právní předpisy dle platného právního 
řádu. 
 
Zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné 
zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších 
finančních nákladů z důvodu na straně vybraného 
dodavatele, zadavatel bude jednoznačně uplatňovat 
náhradu škody v případě naplnění zákonných podmínek. 

Varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.  

Zadavatel nepočítá s jinou alternativou naplnění 
plánovaného cíle. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, 
aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas 
v souladu s právním řádem ČR. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

Nebylo využito. 
 

 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1, vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek.  

Nebylo využito. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů.  

Nebylo využito. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 

Nebylo využito. 



 3 

a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nebylo využito. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel požaduje předložení základních technických 
popisů a fotografické či výkresové dokumentace 
veškerého zboží určeného k dodání, ze kterých musí 
vyplývat obchodní názvy a typové označení nabízených 
výrobků, jména výrobců a technické parametry 
prokazující splnění všech požadavků definovaných 
zadavatelem v zadávací dokumentaci. Tento požadavek 
byl stanoven pro posouzení, zda dodávaný přístroj 
splňuje požadavky zadavatele. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení, že 
pro nabízené zdravotnické přístroje a jejich soubory jsou 
dodržovány příslušné technické specifikace a aktuálně 
platné normy. Vlastní doklady prokazující shodu 
nabízených výrobků doloží vybraný dodavatel nejpozději 
ke dni podpisu kupní smlouvy. Tento požadavek byl 
stanoven zejména s ohledem na zajištění bezpečnosti 
provozu. 

 
 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky  
podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů od data vystavení 
faktury. 

Nebylo využito. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nebylo využito. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Nebylo využito. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 

Nebylo využito. 



 4 

požadavek záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Nebylo využito. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Nebylo využito. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 
odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na 
dodávky ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 

Nebylo využito. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky na dodávky  
podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka 
Odůvodnění technické podmínky 

Odůvodnění vymezení 
technických parametrů a 
jakostních a funkčních 
požadavků. 

Zadavatel stanovil takové technické parametry a jakostní a 
funkční požadavky, aby obdržel zboží v technické a 
kvalitativní úrovni odpovídající současným požadavkům na 
zajištění špičkové lékařské péče. 

Odůvodnění vymezení 
požadavků na dodržení 
českých, případně 
evropských norem a 
zákonných předpisů. 

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené 
uchazečem musí splňovat platné české příp. evropské normy 
a právní předpisy. 

 

 
 
 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková 

cena dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. Veškeré požadavky 

na předmět plnění zadavatel vymezil v zadávacích 

podmínkách a rovněž v obchodních podmínkách.  

 



 5 

Zadavatel stanovil hodnotící kritérium tak, aby bylo 
dosaženo co nejnižších nákladů (hospodárné 
vynakládání finančních prostředků zadavatele) při 
pořizování předmětu plnění tzn. dosažení finančních 
úspor. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

Maximální přípustná hodnota 
předmětu veřejné zakázky činí 
8.366.000,- Kč bez DPH. 

Maximální přípustná hodnota předmětu veřejné zakázky 
byla stanovena na základě průzkumu trhu a na základě 
zkušeností zadavatele s nákupem obdobných přístrojů a 
zařízení, a jejich servisu.   

 

 
V Karlových Varech dne 20. 3. 2015                            

 
Za zadavatele: 

 
 
 
 
 

....................................................................... 
   MUDr. Josef März 
   předseda představenstva 

 


